
457 Tullnerbach - Eichgraben - Altlengbach - Neulengbach

Betreiber: N-BUS GmbH; Tel.: 02742/88600  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 11.04.2023

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Tullnerbach Norbertinum
Tullnerbach Norbertinumstr.
Tullnerbach Hauptstr./Strandbad
Pressbaum Dr.-Niedermayr-Gasse
Pressbaum Klostergasse
Pressbaum Sacré Coeur
Pressbaum Rathaus
Pressbaum Siedlungsstraße
Dürrwien Autobahnanschluss
Rekawinkel Sanatoriumstraße
Rekawinkel Bahnhof
Rekawinkel Buchbergstraße
Rekawinkel Billrothstraße
Rekawinkel Kaiserspitz
Rekawinkel Unterer Kaiserspitz
Rekawinkel Billrothstraße
Rekawinkel Schwarzlacken
Eichgraben Gärtnerstraße
Eichgraben Sportplatz
Eichgraben Freiheitsplatz/Ulmenstraße
Eichgraben-Altlengbach Bahnhof  an
Verkehrshinweis

von Wien Westbahnhof  an

Eichgraben-Altlengbach Bahnhof  ab
Eichgraben Ganghoferstraße
Eichgraben Schweighofstraße
Eichgraben Kaiserhöhe (Hauptstraße)
Altlengbach Steinhäusl Kaiserbrücke
Altlengbach Hotel Lengbachhof
Altlengbach Beaumontsiedlung
Altlengbach Kindergarten II
Altlengbach Ortsmitte
Altlengbach Friedhof
Altlengbach Hotel Steinberger
Altlengbach Feuerwehr
Altlengbach Fabrikgasse
Altlengbach Abzw. Linden
Altlengbach Linden
Altlengbach Mittelschule Laabental
Altlengbach Autobahnanschluss
Altlengbach Reitermühlstraße
Altlengbach Leitsberg
Altlengbach Nest
Unterthurm Ort
Unterthurm Kreisverkehr
St. Christophen Kirche
Unterthurm Kaupersiedlung
Unterthurm Wohnwagensiedlung
Neulengbach Cottagesiedlung
Neulengbach Brücklmühle
Neulengbach Haager Straße
Neulengbach Stadt Bahnhof (Alter Markt)
nach St. Pölten Hauptbahnhof  ab

nach Wien Westbahnhof  ab

Neulengbach Kollergasse
Neulengbach Kirchenplatz
Neulengbach Stadt Bahnhof (Bahnstr.)

101

12.00
12.01
12.02
12.03

12.03
12.04
12.05
12.08
12.09
12.10
12.11
12.12
12.13
12.14
12.15
12.16
12.17
12.17
12.18
12.19
12.30

12.29

12.21
12.23
12.24

103

L1

11.59
12.02
12.03
12.04
12.05
12.08
12.11
12.12
12.13
12.15
12.17
12.18
12.19
12.21
12.22
12.23
12.26
12.27
12.28
12.29
12.30

105

12.55
12.56
12.57
12.58

12.58
12.59
13.00
13.03
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.12
13.13
13.14

13.29

13.16
13.18
13.19

107

L1

12.59
13.02
13.03
13.04
13.05
13.08
13.11
13.12
13.13
13.15
13.17
13.18
13.19
13.21
13.22
13.23
13.26
13.27
13.28
13.29
13.30

109

L1

13.55
13.58
13.59
14.00
14.01
14.04
14.07
14.08
14.09
14.11
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18
14.19
14.22
14.23
14.24
14.25
14.26

131

14.00
14.03
14.04
14.05
14.06
14.09
14.12
14.13
14.14
14.16
14.18
14.19

14.21
14.22
14.23
14.24
14.25

111

s9
14.52

15.00
15.01
15.02
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12

15.12
15.13
15.14
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26
15.26
15.27
15.28

15.30
15.32
15.33

113

L1

14.55
14.58
14.59
15.00
15.01
15.04
15.07
15.08
15.09
15.11
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.22
15.23
15.24
15.25
15.26

115

15.55
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.06
16.07
16.07
16.08
16.09

16.11
16.13
16.14

117

r4
15.52

16.00
16.01
16.02
16.04
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.12

16.12
16.13
16.14
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.22
16.23
16.24
16.25
16.26
16.26
16.27
16.28

16.30
16.32
16.33

119

L1

15.50
15.53
15.54
15.55
15.56
15.59
16.02
16.03
16.04
16.06
16.08
16.09
16.10
16.12
16.13
16.14
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21

121

r4
16.52

17.00
17.01
17.02
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12

17.12
17.13
17.14
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.24
17.25
17.26
17.26
17.27
17.28

17.30
17.32
17.33

123

L1

16.50
16.53
16.54
16.55
16.56
16.59
17.02
17.03
17.04
17.06
17.08
17.09
17.10
17.12
17.13
17.14
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21

127

18.00
18.01
18.02
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13

18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.23
18.24
18.25
18.30

18.29

18.27
18.29
18.30

125

17.32
17.35
17.36
17.37
17.38
17.41
17.44
17.45
17.46
17.48
17.50
17.51

17.53
17.54
17.55
17.56
17.57
s9
17.52

18.00
18.01
18.02
18.04
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.12
18.13

18.14
18.15
18.16
18.17
18.18
18.19
18.20
18.21
18.22
18.23
18.23
18.24
18.25
18.30

18.27
18.29
18.30

129

r4
18.52

19.00
19.01
19.02
19.04
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13

19.14

= an Schultagen in W/NÖ
= an schulfreien Tagen in W/NÖ

r4 = nicht 17.4.23
s9 = nicht 17.4.23, 3.7. bis 1.9., 27.10. bis 2.11., 15.11.

L1 = Bus fährt weiter als Linie 455 in Ri. Laaben und Hainfeld
= hält nur zum Aussteigen

W/NÖ schulfreie Tage 22/23: 24.12.2022-07.01.2023, 04.-11.02., 01.-10.04., 27.-29.05., 01.07.-03.09., 27.10.-02.11., 15.11., 09.12.



457 Tullnerbach - Eichgraben - Altlengbach - Neulengbach

Betreiber: N-BUS GmbH; Tel.: 02742/88600  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 11.04.2023

Samstag (Werktag)
Kursnummer

Rekawinkel Bahnhof
Rekawinkel Buchbergstraße
Rekawinkel Schwarzlacken
Eichgraben Gärtnerstraße
Eichgraben Sportplatz
Eichgraben Freiheitsplatz/Ulmenstraße
Eichgraben-Altlengbach Bahnhof  an
Verkehrshinweis

von Wien Westbahnhof  an

Eichgraben-Altlengbach Bahnhof  ab
Eichgraben Ganghoferstraße
Eichgraben Schweighofstraße
Eichgraben Kaiserhöhe (Hauptstraße)
Altlengbach Steinhäusl Kaiserbrücke
Altlengbach Hotel Lengbachhof
Altlengbach Beaumontsiedlung
Altlengbach Kindergarten II
Altlengbach Ortsmitte
Altlengbach Friedhof
Altlengbach Hotel Steinberger
Altlengbach Feuerwehr
Altlengbach Fabrikgasse
Altlengbach Autobahnanschluss
Altlengbach Reitermühlstraße
Altlengbach Leitsberg
Altlengbach Nest
Unterthurm Ort
Unterthurm Kreisverkehr
St. Christophen Kirche
Unterthurm Kaupersiedlung
Unterthurm Wohnwagensiedlung
Neulengbach Cottagesiedlung
Neulengbach Brücklmühle
Neulengbach Haager Straße
Neulengbach Stadt Bahnhof (Alter Markt)
nach Wien Westbahnhof  ab

nach St. Pölten Hauptbahnhof  ab

Neulengbach Kollergasse
Neulengbach Kirchenplatz
Neulengbach Stadt Bahnhof (Bahnstr.)

301

r2
6.52

7.00
7.01
7.02
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.11
7.12
7.13
7.14
7.15
7.16
7.17
7.18
7.19
7.20
7.21
7.22
7.23
7.23
7.24
7.25
7.29

7.30

7.27
7.29
7.30

303

8.43
8.44
8.46
8.47
8.48
8.49
8.50

9.00
9.01
9.02
9.04
9.05
9.06
9.07
9.08
9.09
9.10
9.11
9.12
9.13
9.14
9.15
9.16
9.17
9.18
9.19
9.20
9.21
9.22
9.23
9.23
9.24
9.25
9.29

9.30

9.27
9.29
9.30

305

10.43
10.44
10.46
10.47
10.48
10.49
10.50

11.00
11.01
11.02
11.04
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.12
11.13
11.14
11.15
11.16
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.23
11.24
11.25
11.29

11.30

11.27
11.29
11.30

307

12.43
12.44
12.46
12.47
12.48
12.49
12.50

13.00
13.01
13.02
13.04
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.16
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.23
13.24
13.25
13.29

13.30

13.27
13.29
13.30

309

14.43
14.44
14.46
14.47
14.48
14.49
14.50

15.00
15.01
15.02
15.04
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.12
15.13
15.14
15.15
15.16
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.23
15.24
15.25
15.29

15.30

15.27
15.29
15.30

311

16.43
16.44
16.46
16.47
16.48
16.49
16.50

17.00
17.01
17.02
17.04
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.12
17.13
17.14
17.15
17.16
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.23
17.24
17.25
17.29

17.30

17.27
17.29
17.30

313

18.18
18.19
18.21
18.22
18.23
18.24
18.25

r2 = ab 22.4.23

W/NÖ schulfreie Tage 22/23: 24.12.2022-07.01.2023, 04.-11.02., 01.-10.04., 27.-29.05., 01.07.-03.09., 27.10.-02.11., 15.11., 09.12.



457 Neulengbach - Altlengbach - Eichgraben - Purkersdorf

Betreiber: N-BUS GmbH; Tel.: 02742/88600  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 11.04.2023

Montag - Freitag (Werktag)
Kursnummer

Verkehrshinweis

Neulengbach Stadt Bahnhof (Bahnstr.)
Neulengbach Schulzentrum
Verkehrshinweis

von Wien Westbahnhof  an

von St. Pölten Hauptbahnhof  an

Neulengbach Stadt Bahnhof (Alter Markt)
Neulengbach Haager Straße
Neulengbach Brücklmühle
Neulengbach Cottagesiedlung
Unterthurm Wohnwagensiedlung
Unterthurm Kaupersiedlung
Unterthurm Kreisverkehr
St. Christophen Kirche
Unterthurm Ort
Altlengbach Nest
Altlengbach Leitsberg
Altlengbach Reitermühlstraße
Altlengbach Autobahnanschluss
Altlengbach Mittelschule Laabental  an
Altlengbach Mittelschule Laabental  ab
Altlengbach Linden
Altlengbach Abzw. Linden
Altlengbach Feuerwehr
Altlengbach Hotel Steinberger
Altlengbach Friedhof
Altlengbach Ortsmitte
Altlengbach Kindergarten II
Altlengbach Beaumontsiedlung
Altlengbach Hotel Lengbachhof
Altlengbach Steinhäusl Kaiserbrücke
Eichgraben Kaiserhöhe (Hauptstraße)
Eichgraben Schweighofstraße
Eichgraben Ganghoferstraße
Eichgraben-Altlengbach Bahnhof  an
nach Wien Westbahnhof  ab

Eichgraben-Altlengbach Bahnhof  ab
Eichgraben Freiheitsplatz/Ulmenstraße (Hauptstr.)
Eichgraben Sportplatz
Eichgraben Gärtnerstraße
Rekawinkel Schwarzlacken
Rekawinkel Billrothstraße
Rekawinkel Kaiserspitz
Rekawinkel Unterer Kaiserspitz
Rekawinkel Billrothstraße
Rekawinkel Buchbergstraße
Rekawinkel Bahnhof
Rekawinkel Sanatoriumstraße
Dürrwien Autobahnanschluss
Pressbaum Siedlungsstraße
Pressbaum Rathaus
Pressbaum Klostergasse
Pressbaum Dr.-Niedermayr-Gasse
Tullnerbach Gemeindeamt
Tullnerbach Hauptstr./Strandbad
Pressbaum Fröscherstraße
Tullnerbach-Pressbaum Bahnhof
Tullnerbach Norbertinumstr.
Tullnerbach Norbertinum
Untertullnerbach Wienerwaldsee
Untertullnerbach Bahnhof (Hauptstr.)
Neupurkersdorf Richter-Minder-Siedlung
Neupurkersdorf Dambachstraße
Neupurkersdorf Postsiedlung
Neupurkersdorf Kleiner Steinbach
Purkersdorf Rechenfeldstraße
Purkersdorf Hellbrücke
Purkersdorf Schöffelgasse
Purkersdorf Kirche (A)

102

L2

7.00
7.02
7.03
7.04
7.05
7.07
7.10
7.11
7.12
7.14
7.15
7.17
7.19
7.21
7.23
7.25
7.27

7.29
7.31
7.34
7.37

104

6.46

6.47
6.48
6.49
6.49
6.50
6.51
6.52
6.53
6.54
6.55
6.56
6.57
6.57
6.59
7.00
7.01
7.02
7.02
7.03
7.04
7.05
7.06
7.07
7.08
7.09
7.10
7.12
7.12
7.14

7.14
7.16
7.17
7.18
7.19

7.21
7.22
7.24
7.26
7.27
7.28
7.29
7.30
7.32
7.33

7.34

7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45

106

L2

7.30
7.32
7.33
7.34
7.35

7.36
7.37
7.39
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.47
7.48

7.49
7.51

122

7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.53
7.54

7.55
7.57

108

7.30

7.28

7.32
7.33
7.34
7.34
7.35
7.36
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.42
7.44
7.45
7.46
7.47
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.57
7.57
7.59
8.07

110

7.45
7.46
7.47
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.57
7.57
7.59

112

13.31

13.28

13.32
13.33
13.34
13.34
13.35
13.36
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.42
13.44
13.45
13.46
13.47
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.57
13.57
13.59
14.07

114

14.31

14.28

14.32
14.33
14.34
14.34
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.41
14.42
14.42
14.44
14.45
14.46
14.47
14.47
14.48
14.49
14.50
14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.57
14.57
14.59
15.07

116

15.33

s9
15.30

15.28

15.34
15.35
15.36
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.44
15.46
15.55
15.56
15.57
15.57
15.58
15.59
16.00
16.01
16.02
16.03
16.04
16.05
16.07
16.07
16.09

118

16.34

r4
16.30

16.28

16.35
16.36
16.37
16.37
16.38
16.39
16.40
16.41
16.42
16.43
16.44
16.45
16.45

16.47
16.48
16.49
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.57
16.57
16.59
17.07

120

17.34

r4
17.30

17.28

17.35
17.36
17.37
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.45

17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.57
17.57
17.59
18.07

= an Schultagen in W/NÖ = an schulfreien Tagen in W/NÖ r4 = nicht 17.4.23 s9 = nicht 17.4.23, 3.7. bis 1.9., 27.10. bis 2.11., 15.11. L2 = Bus kommt als Linie 455

W/NÖ schulfreie Tage 22/23: 24.12.2022-07.01.2023, 04.-11.02., 01.-10.04., 27.-29.05., 01.07.-03.09., 27.10.-02.11., 15.11., 09.12.



457 Neulengbach - Altlengbach - Eichgraben - Purkersdorf

Betreiber: N-BUS GmbH; Tel.: 02742/88600  Alle Angaben ohne Gewähr  Gültig ab 11.04.2023

Samstag (Werktag)
Kursnummer

Neulengbach Stadt Bahnhof (Bahnstr.)
Verkehrshinweis

von Wien Westbahnhof  an

von St. Pölten Hauptbahnhof  an

Neulengbach Stadt Bahnhof (Alter Markt)
Neulengbach Haager Straße
Neulengbach Brücklmühle
Neulengbach Cottagesiedlung
Unterthurm Wohnwagensiedlung
Unterthurm Kaupersiedlung
Unterthurm Kreisverkehr
St. Christophen Kirche
Unterthurm Ort
Altlengbach Nest
Altlengbach Leitsberg
Altlengbach Reitermühlstraße
Altlengbach Autobahnanschluss
Altlengbach Feuerwehr
Altlengbach Hotel Steinberger
Altlengbach Friedhof
Altlengbach Ortsmitte
Altlengbach Kindergarten II
Altlengbach Beaumontsiedlung
Altlengbach Hotel Lengbachhof
Altlengbach Steinhäusl Kaiserbrücke
Eichgraben Kaiserhöhe (Hauptstraße)
Eichgraben Schweighofstraße
Eichgraben Ganghoferstraße
Eichgraben-Altlengbach Bahnhof  an
nach Wien Westbahnhof  ab

von St. Pölten Hauptbahnhof  an

Eichgraben-Altlengbach Bahnhof  ab
Eichgraben Freiheitsplatz/Ulmenstraße (Hauptstr.)
Eichgraben Sportplatz
Eichgraben Gärtnerstraße
Rekawinkel Schwarzlacken
Rekawinkel Buchbergstraße
Rekawinkel Bahnhof

302

7.34
r1
7.30

7.28

7.35
7.36
7.37
7.37
7.38
7.39
7.40
7.41
7.42
7.43
7.44
7.45
7.45
7.47
7.48
7.49
7.50
7.51
7.52
7.53
7.54
7.55
7.57
7.57
7.59
8.07

8.06

8.10
8.12
8.13
8.14
8.15
8.17
8.18

304

9.34
r1
9.30

9.28

9.35
9.36
9.37
9.37
9.38
9.39
9.40
9.41
9.42
9.43
9.44
9.45
9.45
9.47
9.48
9.49
9.50
9.51
9.52
9.53
9.54
9.55
9.57
9.57
9.59

10.10
10.12
10.13
10.14
10.15
10.17
10.18

306

11.34
r1

11.30

11.28

11.35
11.36
11.37
11.37
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.44
11.45
11.45
11.47
11.48
11.49
11.50
11.51
11.52
11.53
11.54
11.55
11.57
11.57
11.59

12.10
12.12
12.13
12.14
12.15
12.17
12.18

308

13.34
r1

13.30

13.28

13.35
13.36
13.37
13.37
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.44
13.45
13.45
13.47
13.48
13.49
13.50
13.51
13.52
13.53
13.54
13.55
13.57
13.57
13.59

14.10
14.12
14.13
14.14
14.15
14.17
14.18

310

15.34
r1

15.30

15.28

15.35
15.36
15.37
15.37
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.44
15.45
15.45
15.47
15.48
15.49
15.50
15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.57
15.57
15.59

16.10
16.12
16.13
16.14
16.15
16.17
16.18

312

17.34
r1

17.30

17.28

17.35
17.36
17.37
17.37
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.44
17.45
17.45
17.47
17.48
17.49
17.50
17.51
17.52
17.53
17.54
17.55
17.57
17.57
17.59

18.10
18.12
18.13
18.14
18.15
18.17
18.18

r1 = bis 15.4.23

W/NÖ schulfreie Tage 22/23: 24.12.2022-07.01.2023, 04.-11.02., 01.-10.04., 27.-29.05., 01.07.-03.09., 27.10.-02.11., 15.11., 09.12.
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